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ně také byla řada Čechů vypově-

zena Ale štvaní N'ěmeů posílilo
tím více české rodiče a výsledek

byl při zápisu takový že počet če-

ských dětí stoupl o CA) Je však

nutno již jednou co nejdůrazněji
zakročili proti řádění německých

Ortsratň který Čechy ve smtše-ně-

území pronásleduje jako štva-

nou zvěř a nejhriibějším násilím

se snaží zamezili vyplnění jejich
kulturních a spravedlivých poža-

davků

Emma Destinnová zpívá ob den

Dne 4 října zpívala Kmínu De-

stinnová se skvělým úspěchem v

Herlíné IV-he- říjnu prožije De-

stinnová opravdu rooseveltovský

"streiiiious lile" — zpívá pat-

náctkráte zu měsíci Z toho v Her-

líné jednou v Pniselu čtyřikrát
ve Vídni třikrát v Budapešti dva-

krát opět ve Vídni dvakrát opět
v Herlíné a v Hrémáeh dvakrát

l'o té odjíždí do Ameriky

Americký rekord --- "Národní

Listy" píší Dne 2!) září v neděli

došlo v plzeňském Městském diva

dle v pohostinské hře paní Marie

Landové člena pražského Národ-níh-

Divadla v Xardeiiově vese-

lohře "Madame Sans lcn" jen
tím že ředitel zdejšího divadla

pan Veverka v průvodu svého ly-

rického tenoru Drvoty pí La lido-

vou která hrálu ještě ve včerej-

ším odpoledním představení v Ty-

lově "Strakonickém dudáku" v

Národním divadlo v Praze — při
vezl automobilem I'ro defekt

SEVERO - NĚMECKY IX0YD

mot velké zásoby zboží kancelá-

ře telefonní spojení 8 Hlubokou a

j v Požár trval až do bílého rá-

na vzdor úsilí 7 hasičských sborů

které se na požářiště sjely Škoda

je obrovská do statisíc ale je

kryta prý s dostatek pojištěním

Z bahna velkoměsta Před ně-

kolika dny zatčeno bylo v Praze

policejní hlídkou mladé Venkov-

ské děvče které nemělo zaměstná-

ní Při výslechu tvrdila že má

slíbenou výhodnou službu v noční

kavárně Komisař Dnišnar varo-

val ji před podobným zaměstná-ní-

ale dívka problásiin rozhod-

né že jinam nepůjde než do noč-

ní kavárny Sotva ocitla se zprá-

vu tato v novinách když v pondě-

lí dostavilo se do bezpečnostního

oddělení neméně než — f4 matek

a otců z venkova jímž odešly dce-

ry do Prahy na službu ale od té

doby rodičům vůbec nepsaly Do-

mnívali se že se nedělní zpráva

týká jejich dcery u proto chvatně

pro ni přijeli Náhodou se však

pravý otec dívky nedostavil Děv-

če bude nyní do své obce dopravě-n-

postrkem

Nebezpečná poprava Azora —

Humoristický výjev odehrál se ty-

to dny na jednom dúlu blíže Hor-

ního Litvínova Horník N

chtěl se snadno íi rychle zbnviti

svého Azora který zdáí se mu den

ze dne škarcdéjším a špinavějším
Poněvadž neumři střílet a neměl

ani čím nemají- - dále jedu a boje

se Azora posla ti na onen svět ji-

ným obvyklým způsobeni odho-

dlal se dopravili jej tam způsobem

sice neobvyklým za to však vel-

mi účinným totiž dynamitem —

Do haldy blíže šachty zarazil kul

přivázal k němu Azora jemuž íi

vázal na ocas šišku dynamitu s

delším doutnákem Zapáliv dout-

nák utíkal horník do bezpečné
vzdálenosti Ale Azor je zvíře

společenské a vida svého pána
škubal sebou tak dlouho

až kůl zaražený v sypkém mateři

álu vytáhl a utíkal za pánem —

Doutnák již skoro dohoííval až k

pat roně ale vzdálenost mezi ním

a Azorem byla stále menší Ko-

nečně skočil horník nevida jiné

pomoci do rybníka Azor za ním

vací doby Odtud téhož duo odje-l- a

do Prahy — Za podezřelých

příznaků postižen byl náhlými
n silným prňjineui

fi7-lcl-
ý

Vojtéch Vyhnal zeuiělčlský děl-ni- k

zaměstnaný nu polích panu
Hynku Pohlera v Sudoměřicích

Dnemoctiřl ve věznici okresního

soudu nu Smíchově zu příznaků
náhlé nevolnosti 11 silným průj-

mem u bolestí v nohách Případ
ovšem nezavdává dosud příčin k

vážným obavám ale přes to byla
učiněnu z opatrnosti opatření aby
nepřišel nemocný n ostatními do

styku — Zu podobných příznaků
onemocněl 24-let-

ý kvétináťský

příručí Karel Masive z Nuslí —

V barácích isohičnícli zdejší všeo-

becné nemocnice jsou tou dobou 3

osoby podezřelé cholerou či cho-lerino- u

v opatrování
Podvodník Jan Sládečck Stará

historie dávná skorém už zupo-meniil- á

Synek krejčího poctivé-I-

řemeslu odkudsi od Slaného

Jan Sládečck vyučil sk před lety
holičem n vlasostřižiilkem ode-

bral se do Prahy Tu dělal "ha-rona- "

utrácel seznámil se s he-

zoučkou dívěinoii odkudsi Z Hole-

šovic uvedl Že bude operním

pěvcem — vzal si důvěřivé děvče

za ženu prodal ji později do vy-

křičeného domu v Plzni obvinil

svou tchýní z vražedného útoku

kradl po pražských i jiných ho-

spodách kavárnách a vinárnách
hole zimníky svrchníky vydával
se za studenta a okrádal studen-

ty podváděl s divadelními lístky
nesčíslněkrát byl trestán policej-

ně i 11 soudu Praha navždy mu

zakázána ale Sládečck vycítiv
venku zimu vrátil si do kotliny

pod Petřínem Byl zatčen na Smí-

chově dokázány mu podvody

spáchané v poslední době v Nus-

lích i jiných předměstích praž
sluch Durchu znovu ocitl se ve

vyšetřování — nepolepší se asi do

smrti

Rozpusta Žák první třídy mě

stánky v (' MiidějovicMi Leopold
fíília lehl si ondy na trati dráhy
Budějoviec-Chc- na koleje právě
v době kdy ině přijeli plzeňský

rychlík Na štěstí spozoroval jej

strojvůdce dosti v čas aby mohl

zastavili vlak Hoch ně viděl

vlak žo se blíží zůstal klidně le-

želi na kolejích Nu koleje lehl

si zrozpustilosti Věděl prý }

vlak zastaví
Poslední Turci v Joefově —

Když dne 3 července vraceli se v

Josefově intervenovaní turečtí vo-

jáci do své vlasti zanechali tam v

nemocnici sedm soudruhů kteří

následkem choroby — tuberkulo-s- y

plic — na cestu vydali se ne-

mohli V červnu zemřel je len %

BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvousroubové Jednokajutová parníky

Pohodlí bez přejiychu Lahodná jídla
Všechny kajuty uprotřcd lodi Naprostá bcrpcčnont
Bezdrátová tolegrafio Podmořské lignity

Přiměřené ceny:
Druhá kajuta $5700
Třetí kajuta ♦3500
Pouze na "Kbcín" "Maln" a "Neckar"
Mezipalubl $3300

Když jedete navštívit starý domov v Čechách jeďte přes Haiti-mor- e

Když posíláte pro svá příbuzné neb přátely by přijeli do Ame-lik- y

z Cecii kupic jim vyplacené lístky přes Halfímore
O úplné podrobnosti požádejte
A 8CHUMACHER & 00 H CLAUSENIUS & C0- -

Ocneral Agentu ÍJcncral Western Atrents

haltimokh chk:aoí)
aneb jejích zástupce v celých Spojených Státech

HUGO F BIJZ
doručovatel Jettrova "G0LD TOP" lahvového piva

Talafon Douglu 642
(

ObjlneJt mbi btdnu to boto větilstnébo piva M&m iklt-if- i

iiflJvýtío6jlt itré kořalky lUrá vína doutníky a likéry vtaliu

druhu — Via ca nJnláAt eeoy

Jtt#r'i Httwing Co pivo m lapuja
Pamatujta wb tlalo 1324 Doaglaa Btr rýchodo ▼rul roh

Úřadovna 117 JH 14 ul

Nadbytek učitelů — V Čechách

a nu Moravo jHt na íiOOO neza-

městnaných iiéitelň a učitelek
Zvlát ó učitelky fini mezi neza-mcHlnnn-

veliké procento a pře-

ce kleriklíni ústavy pro vzdělání

učitelek nové chovanky do svých
skol 1ikajl a mládež na ústavy

bez rozmyslu se hrne Tak

na př v r 1010 maturovalo 122(5

kandidátu a kandidátek ale místa

t nich obdrželo pouze 128 osob

bez místu zňstalo 1007 absolventů
V roee 1011 z kandidátů a

kandidátek umístěno pouze 133 a

bez místa zůstalo 1147 V roee

1012 n 1013 jsou poméry jenté hor-

ší Jen náhodou aneb působením

veliká protekce dostane absolvent
z r 1013 výpomoeiié místo za (J00

K ročního platu proto celá řada

absolventů a absolventek učitel-

ských ústavů hledá zaměstnáni v

jiných oborech jež taká netrpí ne

dostatkem sil pracovních — Ji-

nak poměry školské vyvinuly se v

Chorvatsku kd v poslední době

vypsáno bylo na 300 míst a přihlá-

silo se jen as 10 kandidátu Tím

zůstává na 13000 détí úplně bez

vyučování což není nijak nevhod

maďarská státní idey jejíž heslem

u národů neniaďarskýeh je "ne-

vědomostí k porobě" Z řad chor-

vatských politiků navrhuje se aby

do Chorvatska povídáni 'byli uči-

telé z ("'ech tam aby lána jim byla

příležitost naučiti se eo nejdříve

chorvatsky a pak aby mohli hýli
na chorvatských školách ustano-

veni

České vítězství při volbách v

Třebenieíeh — Výsledek voleb v

Třebenieíeh jest opravdu potěšu-

jící Zvítězily vesměs společné
české kandidáty Kandidátní listi

na česká pro lil sbor soustředila

všech 201 odevzdaných platných
hlasů z celkového počtu 512 voli-

čů v seznamu voličském právo-

platně) zapsaných Úspěch tento jo
tím skvělejší ježto při minulých

volbách z r 10()' odevzdáno bylo

z 500 hlasů pouze 202 Patrný to

důkaz jak disciplinované a svorné

český tábor k volbě se vypravil

Třipomenouti dlužno že na hla-

sovacích lístcích ani jediné jméno

nebylo vyškrtnuto takže skruti-nuiur-

provésti se dalo zcela hlad-

ce — Při volbách do I sboru zví-těžil- a

česká kandidátní listina 22

hlasy proti 11 německým K vol

báni dostavili se všichni čeští obča-

né Velikou pozornost vzbudilo

když do volební síně přinesen byl

bývalý starosta města Třebenic

Kalous jenž aě vážně churav dal

se k volbám dopraviti byl splnil

svou národní povinnost Také

Němci dostavili se všichni k vol-

bě Mimo jiné místní dráha
která jest ve sprá-

vě státních drah dala svou plnou
moc Nřmcňm a volil na ni tajem-

ník Volksrátu Khrlieh Z něme-

ckých voličů dostavil se předseda
Volksrátu dr Titta plnomocníci
všech třebenických německých in-

stitucí stavebního družstva

atd V městě panuje ve-lik- é

nadšení V Třebenieíeh inter-

venoval účinně též ná říš posla-

nec Kotlář

Štvaní Čechů a bojkot protiče-

ský v Duchcové — Jakým způso-

bem dovedou Nemei bjovti pro
ti fVrhňm ktetl se domáhají spra-vellivýe- h

požadavků škoUkýeh
vide! i bylo nejlépe V Iueheové
kile jf t ití idld Vt řt jltú obecná

škU se Ci biťkttd a dětmi

Mititonti pro tViktt školu jvni

jtiku vud ve smUridiu laeoii tm- -

pHmttl a tťee 1V lllř

l iřídit jcitt pět llét-lu-t- l pro 310

iiká t( přt-- iďpuy šak r

putal
dtn-h-nk- lrtrt tnn-V'- t

Htfititt-- Í aby p'' t t i í k it ér-u- i

škol kidd m vv'j j-- ji t
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teř Ufej!oil dbodié ťlítik
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Korbách Blk
15 a Douglas ulice

čil pokoji 206
Hohova místnou ua dra-

hé podlaxt
nad Ityan Jewelry Oi
Tel v óřadovnli Pou-

lí In s r077

Tel residence 015 Willl-a- m

ul Douglns (10 10

♦ %mm m%%%%w-m-

OMAHA NEBBA8KA Z
♦

Breiving
Čo 1

Douglas 110

výborní jon pivo

Pozor!

' ►' t )a tmu

HVOO F BILZ
4

i fleiz Bros

Telefon

Vaří a lahvují

Můžete se na tento starý a osvědčený
závod spolehnoutl

Ilfift4lt1títllítililittlíltliií!i(

Pozor!

pneumatiky jenž zavinil opoždě-

ní o hodiny dojel automobil

do l'lzně právě v hodinu začátku

plzeňského představení v H hodin

večer Paní Landové připraveny
obecenstvem před divadlem srdcí
né ovace jež stupňovaly se pak

před vyprodaným domem od aktu

k aktu

Objednávka děl v plzeňaké Ško-

dovce — V minulých dnech ob-

jednalo Turecko u Škodových zá-

vodů v Plzni velký počet houfní- -

eovýeh děl pro tureckou armádu
Do konce tohoto roku dodají zá-

vody Turecku z této objednávky
osm houřnieových děl jež přejímá
už nyní v Plzni dlící čtyřčlenná
komise turecké armádní správy
Je zajímavo že z Turecka byl

Škodovým závodům zaslán na

vzor přívěsný vůz dělový který
ukořistila tuecká armáda — srb-

skému vojsku Dle tohoto vozu

německé provenience maji být v

Plzni zhotoveny i nové muniční

vozy pro Turecko
Na život a a smrt — V pan-

ském revíru blíže Košťálová u

Třebenic řádili již po delší dobu

smělí pytláci kteří zejména mezi

vysokou zvěří působili velmi znač-

né škisly Zostřen byl proto se

strany lesníků dohled a hajní pod-

nikali noe co noc prohlídku reví-

ru Dlouho bylo jich namáhání

marné Také v noci na neděli v

min dnech vydali se lesní Cobl se

dvěma hajnými na prohlídku re-

víru Šli lesem když v tom

několik střelných ran Pu-

stili se po hlase výstřelů a záhy

uslyšely kroky V nejbliŠÍ chví-

li pak vyšli na mýtinu dva pytlá-

ci kteří nesli velikého zastřelené-h- o

srnce Lesní Cobl vkíikl na

Hej "Mlljle: le V ellie OKa-niik-

jtahřméla lána a z

hajných téže zraněn svalil se k

mi Suiésnř všttk vypálil dru

hý hajný tf své pušky a jeden i

pytláků skácel e dďře miň nou

ranou xasaži-- k zemi smrtelné

ruiién a áhy na to knal dru

lxti mnu)} Mtřebu hl i druhý

pt!ďk riéi liiti n tieM'ně
Po té ll n ryrhlo přivolán b'

kuř který' ob zraněné prohlédl
dd dopmuti di t rrzlnkJ
OiOrnicu tt IHlti'b írt! řt lelt tu

ttika ď loiritiee tmidt" hH i

to Ohii t tÁ i ijjitěni Jni
Prah

t VO) ptiieki 4 V

0brik4 ikod p%d t

U v H" i tím t m m pi iteii
iiuiiiin íii r!u!J k' U-- s

p tikv3ik 1 jíl mi j "-- i

i a !! VíK ŠA xolitv k I l

nich Hvobodník lbrabim Ahmed

před II dny zemřel Ali Hasnu ~--
Pohřeb jejich nebývá již lak oká

zalý jako v dobách dřívějších Za-

halena v plátno přivázánu bývá
mrtvola na prkno a ve vojenské 11

niversální rakvi vpuštěna do hro-

bu Z Vídně povolaný turecký
kněz iniHiii vykoná nu dvoře (ne-

mocnice předepsané obřady načež

provázenu četou vojáků přenese-

na jest rakev na hřbitov Sedm

jich lam již odpočívá v samém

koutě při jižní zdi hřbitova a ti

živí půjdou asi co nejdříve za ni-

mi

Zkyslá potrava
Někdy pozorujeme že potrava

vrin í ze žaludku u musíme

ji znovu polykali T znamená

Že j-- v žaludku zkyslá potrava
kterouž jest nutno co nejdříve t
tila oUt ranili aby nepovstala
vážná choroba Nejlépe-- a nejry

chleji odstraní t tělu všechny ško-

dlivé lát k v Trinerovo Léčivé Hoř

Budta badllTýtnl kdyl opoultlta karu a naobcbaxejta ji nikdy

idem dokud Jata m drlva napfoavedtUt la najada Jiná kira epáí-Dý-

améram Napoiornoat mola anadno býtl prtfilnou váfná náhody

Fomoita nim ivýro poíintnim tabrault moioenia případu nedtínti

Omaha & Council Bluffs Street R R Co

což stalo se oběma spásou pout- -

nák uhasl a bylo po nebezpečí —

Do smrti prý horník na tu tlivou

honbu nezapomene Jak se potom
horník Azora zbavil historie ne-

povídá

Vypátraná krkavčí matka Jak

jsme již svého času oznámili na

lezena byla dne 10 m m nu tra-

ti dráhy nedaleko Mécholup

mrtvola novorozeněte ženského

M)hlaví vykazující smrtelná po
ranění na hlavě Novorozeně by
lo hned po narození vyhozeno z

vlaku a následkem pádem utrpě
ného poranění zu nedlouho zemře-l- o

Obsáhlým pátráním četnictvu

zjištěno že zločin spáchán téhož

dne ve vlaku který přijíždí o půl
hod ranní z Jienešova do Pra-h- v

V Čerěanech-Pyšelíc- h naše- -

lala do vagonu neznámá as 40 lé

tá žena a cítíc se nevolnou žáda-

la aby jí konduktér dal zvláštní

místo Konduktér vyhověl Ce

stou byla stižena bolestmi ku po-

rodu a povila děvčátko Po pří-

jezdu do Prahy na nádraží Fran-

tiška Josefa rychle zmizela a jak
zjištěno vrátila e domů oklikou

na Všetaty Přívory kde byla dne
1 m m viděnu ve spolecieisti ne

známé ženy Konečně se podaři-
lo vražedkyni dopadnout! Jest
tložnou m ph luckou punčoch Ma- -

rii Lehkou { Smíchova kt-r-

bla v ncdéij rúno ratěctin a ď
lána do hepcčnon! tdho oddčb-i- d

kd domdn hroii v čin Jda do

Kácen A a ptto vttdl !lit MÍŽ tlít
h"b-stm- i vriidi Čeřenu do

Pruhy h ve vbiku porobhi L h

ká dodáná k tfitní isu i"o lu K

ělllil étui ne ptutirtbl tvtdl
ijik if V b!ifecl nevěděla ťi
11 A

Ch ultra v Pruie 7-- tol t

I b il k iJoIriiN Uul kr U
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